GETRANKE

ALKOHOLFREI

3dl 5dl
Mineralwasser 350 5-
«mit» / «<ohne»

3.3dl

OISHI Green Tea Original 4.--
OISHI Green Tea Honig & Zitrone  4.—
Coca Cola/Cola Zero 4.50
Rivella rot | blau 4.50

WEINKARTE

OFFEN WEISS

SP José Pariente Sauv. Blanc
SP Basa Verdejo
DE Riesling by the Glass

OFFEN ROT

PT Herdade dos Grous
CH Pallas Wettingen Pinot Noir
SP Carmelo Rodero Roble

SCHAUMWEINE

1dl
F Champagne Deutz
Brut Classic
SP Cava Villa Conchi 8-

11

8~

0.75L
84—~

53~

KAFFE- UND TEE

Espresso/Kaffee/Ristretto

Doppelter Espresso
Schale

Cappuccino
Coretto Grappa
Tee

Verlangen Sie die Tee Deklaration

Auserwadhlte japanische Tee Sorten warten auf

Sie

OFFEN SAKE

Kizakura Sake Yamadanishiki

Fukucho "Seafood"
Pflaumen Wein (UME)

Pflaumen Sekt
Choya | Pflaumen Shot 5cl

SAKE (reiswein)

Sparkling Sake
"mio" Junmai

DaiGinjo Bizenmaboroshi
OMACHI Sake

Kambara Yamadanishiki
Junmi Ginjo

Kizakura Sake
Yamadanishiki

Sakura Muromachi Sake
mit Yuzu (sauer)

Kyono Shizuku Kyoto
leichte frucht, top einsteiger

1dl

10.-
8.

15%

15.5%

16.5%

15%

8.5%

15.5%

2dl

13-

30cl

72cl

72cl

72cl

30cl

30cl

Flasche
42.-

71-
36.-

9.-

21~

108~

68—

42—

45~

28—



WEISSWEINE

0.75L
SCHWEIZ
Mont sur Rolle Grand Cru 2020 40—
Sylvie Riesling Sylvaner 2018 44—
Venus Pinot Gris 2020  (5dl) 39—~
ITALIEN
Pinot Grigio Friuli Friaul DOC 2021 40—~
FRANKREICH
A d‘Aussieres Blanc Chardonnay 2021 43—
Chablis AC2018 50—~
SPANIEN
José Pariente Sauvignon Blanc 2022 45—
Basa Verdejo 2022 42 -
DEUTSCHLAND

Riesling by the Glass 2021 45—



ROTWEINE

0.75L

SCHWEIZ

Bicker Pinot Noir 2014
Sassi Grossi Merlot 2018

Wettinger Pallas Pinot Noir 2020

FRANKREICH

Chateau Faugeres 2015

Chéateau de Gironville 2012

ITALIEN

ROSSO DEINOTRI 2020
(Cab-Sauv. Merlot, Syrah, Sangiovese)

SASSABRUNA 2019
(Sangiovese, Merlot, Syrah)

Cannonau di Sardegna Senes
Riserva 2018

4 Stiick 2017

40.-

108.—

59~

90—~

65—

50~

64.-

69—

78—~

SPANIEN

Malpuesto Rioja DOCa 2016
Summum Yecla DOC 2020 (Monastrell)
Angelitos Negros 2017 (Tinta de Toro)
PSI 2016 (Tinto Fino, Garnacha)

Aalto 2020 (Tempranillo)

Hacienda Monasterio 2020
(Tinto Fino, Cab.- Sauv., Malbec, Merlot)

Carmelo Rodero 2021 (Tempranilio)

Finca Antigua 2019 (tempranillo)

PORTUGAL

Cabriz Escolha, Bio & vegan 2016

(Alfrocheiro, Tinta Roriz, Touriga Nacional)

Herdade dos Grous tinto 2019

(Alicante Bouschet, Aragonez, Syrah, Touriga Nacional

Fabelhaft 2021

(Toutiga Franca, Nacional, Tinta Roriz, Amarela)

82~

56—~

63—

84~

85~

53~

40—~

42 -

49 .-

46.-



BARKARTE

APERO KASAI

Yuzu Kasai | Vodka | Yuzu | Soda

Sake Bowl | Ginger Ale | Sake | Gemiise

Weisswein gespritzt
HUGO/Aperol Spritz/Lillet Vive
Belsazar Tonic

Campari Orange / Soda

Yuzu Sour | Alkohol nach Wahl
Moscow Mule

Dark und Stormy

The Godfather | Whisky & Amaretto

BIER OFFEN

Panache
KIRIN ICHIBAN

3dl
5.00
5.50

FLASCHENBIERE

Mudiller Non Alc
Asahi Super Dry
Sapporo Premium
Paulaner Weissbier

DIGESTIFES

Grappa Berta Tre Soli Tre
GRAPPA Barolo di Marchesi

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

43%
42%

13-
9.~

10—
10—
11—
15~
15-
15—
15—

5dl
7.00
8.—

6.—
6.—
6.—
6.—

2c

9~

APERITIFS & BITTER

Campari 23%
Cynar 17%
Martini Bianco 15%
Ricard Pastis 45%
Averna 32%
Appenzeller 29%
Fernet Branca 40%
SINGLE MALT

The Glenlivet 18 years 40%
Macallan Amber 40%
Scapa 16 years 40%
Oban 14jg 40%
Talisker 46%
Lagavulin 16 43%

JAPAN WHISKY

Nikka pur Malt 43%
Yamazakura Fine Blended 40%
Kirin Fuji Sanroku 50%
Hibiki Suntory Master Select 43%

4cl

16—~
13-
15—~
13-
14-
13-

4cl

15—~
12—~
13-
19~



GIN

Tangueray Standard*
Tanqueray Rangpur*
Turicum*

Hendricks*

Monkey 47*

Gin Mare*

Roku (Jp)*

Jinzu (Jp)*

Nikka Coffey Gin*

*Zusatz Soda/Tonic

COGNAC &

Carlos Primero

Rémy Martin
Hennesy Very Special
Davidoff VSOP

KERNOBST

Vielle prune
Vielle poire
CALVADOS

4cl
45% 10—
41% 12—
41% 13-
45% 12—
47% 14—
42%  15-
43%  14-
41% 13-
47%  15-
4-
BRANDY
2cl
40% 11-
40% 11-
40% 11—
40% 13-
4cl
40%  10-
40%  10-
40%  10-

VODKA

Kettel One* 40%
Ciroc* 40%
Belvedere* 40%
*Zusatz Soda/Red Bull

Pampero Blanco* 37%
Pampero Especial* 40%
Diplomatico* 40%
Gosling's* 40%
*Zusatz Soda

Acl

12—~
13-

4cl

10—~
11-
15~
12—~

4-

BLENDED WHISKY /

BOURBON

Makers Mark 45%
Jack Daniel’s 40%
Red Label 40%

Spezialitaten auf Anfrage

4cl

13-
12—~
10—



